
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2021 № 1263
п.Мартюш

О проведении конкурса по формированию  
М олодеж ной  админист рации м униципального образования 

«Кам енский городской округ

В целях создания условий для успешной самореализации молодежи, 
распространения эффективных моделей и форм участия молодежи в 
общественно-политической жизни муниципального образования «Каменский 
городской округ» и привлечения молодежи к решению комплекса социально- 
экономических и общественно-политических задач, во исполнение 
Постановления Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» №801 от 24.05.2021 года «О создании Молодёжной администрации в 
муниципальном образовании «Каменский городской округ», руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об экспертной комиссии по проведению конкурса 
(прилагается);

2. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению конкурса 
(прилагается);

3. Утвердить форму анкеты участника конкурса в автоматизированной 
информационной системе «Молодежь России» (далее -  АИС «Молодежь 
России») (прилагается);

4. Утвердить форму карты проекта участника конкурса (прилагается).
5. Управлению культуры, спорта и делам молодёжи Администрации 

муниципального образования «Каменский городской округ» (Е.Г. Селюнина):
5.1. Провести конкурс по формированию (далее -  конкурс) Молодежной 

администрации муниципального образования «Каменский городской округ» 
(далее -  Молодежная администрация) с 16.08.2021 года n o il . 10.2021 года.

5.2. Провести сбор анкет от претендентов на участие в конкурсе в АИС 
«Молодежь России» в срок с 16.08.2021 года по 13.09.2021 года (включительно);

5.3. Организовать работу экспертной комиссии конкурса в период с
04.10.2021 г ода до 11.10.2021 года;



2

5.4. Разработать проект постановления Главы муниципального образования 
«Каменский городской округ» об утверждении состава Молодежной 
администрации в срок до 25.10.2021 года;

5.5. Организовать проведение заседания Молодежной администрации для 
определения кандидатов на должность Главы Молодежной администрации, 
представляемых для рассмотрения Главе муниципального образования 
«Каменский городской округ», в течение 5 рабочих дней после издания 
постановления Главы муниципального образования «Каменский городской округ» 
об утверждении состава Молодежной администрации;

6. Разместить 'настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вопросам организации управления и

С.А. Белоусов



с
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Главы 
Каменского городского округа 
от 27.07.2021 № 1263 
«О проведении конкурса по 
формированию Молодежной 
администрации муниципального 
образования «Каменский 
городской округ»»

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии по проведению конкурса по формированию 

Молодежной администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ»»

1. Экспертная комиссия по проведению конкурса по формированию 
Молодежной администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ»» (далее -  комиссия), образована на основании 
постановления Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 24.05.2021 № 802 «О создании Молодежной администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»», с целью 
проведения конкурса по формированию Молодежной администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»» (далее -  
конкурс, Молодежная администрация).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 
Российской Федерации, постановлением Главы муниципального образования 
«Каменский городской округ» от 24.05.2021 № 802 «О создании Молодежной 
администрации муниципального образования «Каменский городской 
округ»», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Свердловской области, настоящим положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) определяет победителей на каждую должность в Молодежной 

администрации;
2) информирует участников о результатах конкурса;
3) организует и проводит публичную защиту проектов участников, по 

каждой должности. Оценка проектов проводится следующим критериям:
Номер
строк

и

Наименование критерия Шкала оценки критерия

1. Соответствие содержания и оформления проекта 
требованиям, указанным в Постановлении Главы 
муниципального образования «Каменский городской 
округ»

0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5



< г

2

2. Актуальность проекта для социально-экономического, 
общественно-политического развития муниципального 
образования «Каменский городской округ»

0 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5

3. Целесообразность проекта в целом (цель, задачи, 
планируемые результаты), в том числе социально- 
экономическая, общественно-политическая 
целесообразность

0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5

4. Реальная выполнимость проекта (система мероприятий 
по достижению целей и условия обеспечения 
мероприятий, конкретные количественные и 
качественные показатели реализации)

0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5

5. Степень участия потенциального члена Молодежной 
администрации в реализации проекта

0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5

6. Соответствие цели и задач проекта должности, на 
которую претендует участник конкурса

0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5

7. Последствия реализации проекта 0 -  1 - 2 - 3 - 4 - 5
Оценка проекта производится каждым членом комиссии по шкале 

оценки критерия. Член комиссии самостоятельно определяет количество 
баллов по каждому критерию оценки проекта.

На основании суммы баллов, выставленных членами комиссии по 
критериям, комиссия по каждой должности конкурса формирует рейтинг 
проектов. Первым в рейтинге ставится проект, набравший наибольшую 
сумму баллов.

В случае равенства баллов приоритет отдается проекту того участника, 
заявление на участие в конкурсе которого имеет более раннее время 
регистрации.

4. Состав комиссии утверждается постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ». Председателем 
комиссии является Глава муниципального образования «Каменский 
городской округ».

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Сроки 
проведения конкурса устанавливаются постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ». Заседания 
комиссии проводятся председателем комиссии или заместителем 
председателя комиссии по поручению председателя комиссии.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее членов. Член комиссии в случае 
невозможности его присутствия на заседании имеет право заблаговременно 
представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной 
форме.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя комиссии или заместителя 
председателя комиссии, проводящего заседание комиссии по поручению 
председателя комиссии.



3
(

8. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются 
протоколом, который подписывается председателем комиссии. Протоколы 
заседаний комиссии рассылаются членам комиссии.

9. Ответственный секретарь комиссии организует проведение 
заседания комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует 
членов комиссии о времени и месте проведения очередного заседания, 
направляет материалы, а также оформляет и рассылает протокол заседания 
комиссии.





УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 
Каменского городского округа 
от 27.07.2021 № 1263 
«О проведении конкурса по 
формированию 
Молодежной администрации 
муниципального образования 
«Каменский городской округ»»

СОСТАВ
экспертной комиссии по проведению конкурса по формированию 

Молодежной администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ»»

1. Белоусов Сергей 
Александрович

Балакина Елена
2- Г еннадьевна

Худорожкова Наталья -
3- Юрьевна

Члены экспертной комиссии:
Андрей Павлович -

4. Баранов

Алексей Юрьевич 
Кошкаров

Елена Г еннадьевна 
Селюнина

Председатель экспертной комиссии, 
Глава муниципального образования 
«Каменский городской округ» 
Заместитель председателя экспертной 
комиссии, Заместитель Г лавы 
Администрации муниципального 
образования «Каменский городской 
округ» по вопросам организации 
управления и социальной политике 
Секретарь экспертной комиссии, 
заместитель директора МБУК «КДЦ 
КТО»

Заместитель Главы Администрации 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» по 
вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи 
Заместитель Г лавы Администрации 
муниципального образования 
«Каменский городской округ» по 
экономике и финансам 
Начальник Управления культуры, спорта 
и делам молодёжи Администрации 
муниципального образования 
«Каменский городской округ»





€

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Главы 
Каменского городского округа 
от 27.07.2021 № 1263 
«О проведении конкурса по 
формированию Молодежной 
администрации муниципального 
образования «Каменский 
городской округ»»

АНКЕТА
участника конкурса по формированию Молодежной администрации 

муниципального образования «Каменский городской округ», 
претендующего на должность

(наименование должности)

1. Основные сведения

Место для фотографии

Фамилия
Имя
Отчество
Дата рождения
М есто рождения 
(населенный пункт)
М есто жительства 
(населенный пункт)
Мобильный телефон
Адрес электронной почты
Аккаунт «ВКонтакте»
Аккаунт Instagram

Иные аккаунты в социальных сетях

2. Образование
Год

поступления
Год

окончания
Название образовательной 

организации Наименование профиля (при наличии)
Основное общее, среднее (полное) общее (при наличии)

Год Год Название образовательной Наименование направления по
поступления окончания организации, факультет, Федеральному государственному



€
2

форма обучения образовательному стандарту, 
квалификация, профиль

Среднее профессиональное (при наличии)

Год
поступления

Год
окончания

Название образовательной 
организации, факультет, форма 

обучения

Наименование направления по 
Федеральному государственному 

образовательному стандарту, 
квалификация, профиль

Высшее (при наличии)

Год
поступления

Год
окончания

Название образовательной 
организации, факультет, форма 

обучения

Наименование направления, 
программа, количество часов

Дополнительное профессиональное (при наличии 
профессиональная переподготовка

3. Профессиональная деятельность
Период работы Организация, сфера 

деятельности
Контактные данные 

(сайт, номер телефона, 
Ф.И.О. контактного 

лица)

Должность
с по

4. Общественная деятельность
Название общественного 
объединения или органа 

молодежного самоуправления Контактные 
данные (сайт, 

номер телефона, 
Ф И О .  

контактного лица)

Период участия Статус участия (кандидат, 
активист, член, руководитель 
направления, председатель и 

так далее)

5. Опыт реализации социальных/бизнес проектов



(
3

Название, краткое описание 
наиболее значимых проектов 

(цели, масштаб проекта, 
целевая аудитория, 

результаты)

Контактные данные 
(сайт, номер 

телефона, Ф.И.О. 
контактного лица)

Период

реализации
Функциональные обязанности 

(участник, координатор 
проекта, руководитель проекта 

и так далее)

6. Дополнительные сведения
Знание компьютерных программ

Тип программ (офисные, 
видеоредакторы, графические 

редакторы, программы проектного 
менеджмента)

Наименования программ Уровень знания (низкий, базовый, 
средний, выше среднего)

Иностранные языки
Иностранный язык Степень владения (базовый, разговорный, 

свободный, в совершенстве)

Иные данные
Служба в Вооруженных силах Российской 
Федерации, воинское звание (служил / не служил, 
не подлежу призыву / не служил, имеется 
отсрочка)
Ученое степень, ученое звание (при наличии)
Три ваших главных компетенции (компетенция 
состоит из 3 компонентов: знание, умение и 
владение)
Наличие научных работ, статей, дипломных и 
иных работ (название, год написания, места 
публикации)

Любимые виды спорта, спортивные достижения
Увлечения, хобби
Важные достижения (чего достигли на 
сегодняшний день в любой сфере жизни)



(
4

7. Личные взгляды и позиции (каждый ответ не менее 500 знаков)

Какие, на Ваш взгляд, существуют 
проблемы в сфере реализации 
государственной молодежной 
политики в муниципальном 
образовании, на территории которого 
вы проживаете?

Что наиболее важно предпринять для 
повышения результативности работы 
в сфере реализации государственной 
молодежной политики в 
муниципальном образовании, на 
территории которого вы проживаете?
Что Вы знаете о Молодежной 
администрации?
Почему Вы хотите стать членом



(
5

Молодежной администрации?
Чем обусловлен выбор указанной в 
анкете должности в Молодежной 
администрации?
Какой род профессиональных 
занятий Вы считаете наиболее 
интересным для себя в ближайшие 5- 
7 лет?

Дата заполнения Подпись /И.О. Фамилия/



(



(

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Главы 
Каменского городского округа 
от 27.07.2021 № 1263 
«О проведении конкурса по 
формированию Молодежной 
администрации муниципального 
образования «Каменский 
городской округ»»

КАРТА ПРОЕКТА 
участника конкурса по формированию Молодежной администрации 

муниципального образования «Каменский городской округ»

Номер

строки
Пункт описания Содерж ание описания

1 2 3
1. Название проекта

2.

Название исполнительного 
органа(органов) 
государственной власти МО 
«Каменский городской 
округ», с которым(и) 
необходимо взаимодействие 
для реализации проекта

3.

Обоснование актуальности 
проекта

описание проблемной ситуации, выявление ее сути
выявление причин сложившейся ситуации
формулировка проблемы
обоснование актуальности проблемы
выявление характера и степени решения проблемы
описание возможных последствий проблемы и 
обозначение ее статуса

4. Характеристика целевых 
групп проекта

5. Цель проекта
6. Этапы реализации проекта

7. Описание реализации 
этапов проекта

8. Управленческая команда 
проекта

состав инициативной группы, распределение 
ответственности.

9.

Использование опыта 
реализации подобных 
проектов

краткая информация о результатах подобных 
проектов, проводимых ранее. Их сильные, слабые 
стороны. Что учтено в предложенном проекте?



*
2

1 2 3

10. Краткое описание 
необходимых ресурсов 
и условий для успешной 
реализации проекта

интеллектуальные
материальные
финансовые
профессиональные
правовые
организационные
управленческие
информационные

11. Краткое описание 
имеющихся ресурсов 
и условий для успешной 
реализации проекта

интеллектуальные
материальные
финансовые
профессиональные
правовые
организационные
управленческие
информационные

12. Сроки проекта даты начала и окончания проекта
13.

Потенциальные риски описание основных затруднений и потенциальных 
рисков, которые могут снизить качество ожидаемого 
результата

14.
Ожидаемый эффект

количественные и качественные показатели, 
описывающие ожидаемый результат

i


